
Ansök om statligt bidrag för effektivare hälso- och sjukvård

Ärendenummer
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Inskickat
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Om regionen

Region Region Jönköpings län

Organisationsnummer 232100-0057

Telefonnummer till regionens

växel
010-241 00 00

E-postadress till registratur

(diarium)
regionen@rjl.se

Bakgrund till situationen

Beskrivning ekonomisk

situation

Ansökan gäller en gemensam satsning från Sveriges 21 regioner för

att utveckla en nationell plattform där säkerställda värdeskapande

lösningar inom hälso- och sjukvården kan delas till användning från

andra regioner. Efter två år av ekonomisk press är regionernas

ekonomi ansträngd, under 2024 hade endast en region positivt

balanskravsresultat. Även 2025 väntas att präglas av ekonomisk

obalans, och regionerna bedöms fortsatt ha svårt att nå det

finansiella målet om ett resultat motsvarande två procent av skatter

och generella statsbidrag.

På längre sikt kvarstår de strukturella obalanserna, liksom behovet

av omfattande effektiviseringar. För att snabbare kunna åtgärda

detta behöver bästa praxis kunna spridas till andra regioner. Ett

sådant systematiskt angreppsätt saknas och för att en gemensam

plattform för detta ska kunna realiseras krävs gemensamma

investeringar. I det nuvarande ekonomiska läget saknas utrymme
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för denna satsning – trots att nyttan bedöms vara stor.

Beskrivning utvecklingsbehov

För att möta framtidens krav på hälso- och sjukvård krävs

omfattande effektiviseringar, särskilt mot bakgrund av

utmaningarna inom kompetensförsörjning. SKR bedömer att inom

hälso- och sjukvården ökar behoven av anställda med nio procent

till följd av demografin fram till år 2031.

För att möta behoven utan en motsvarande ökning av personal

krävs att redan utvecklade lösningar kan spridas och användas av

fler. Studier visar att mer än var tredje patient som vårdas på sjukhus

inte får vård i enlighet med bästa praxis trots att det leder till bättre

vårdkvalitet och mer effektiv vård. Idag saknas en gemensam

struktur för att identifiera, kvalificera, paketera och dela

framgångsrika arbetssätt mellan regioner. Konsekvensen blir att

varje region behöver omvärldsbevaka och ta fram egna, vilket är

ineffektivt och resursdrivande.

Planerade åtgärder

Sammanfatta era åtgärder

Problem åtgärderna ska lösa

Idag sker kontinuerligt värdeskapande utveckling i regionerna. Det

är en förutsättning för att kunna ta hänsyn till lokala förutsättningar

i varje region och en styrka med Sveriges uppdelning i 21 regioner.

Men även lösningar av mer generellt värde och bästa praxis riskerar

att stanna lokalt. Det innebär att varje enskild region kan behöva

upprepa arbete som redan gjorts av andra. Detta beror på att det

saknas gemensamma strukturer för att dela fungerande lösningar

på ett sätt som underlättar beslut om implementering. Detta leder

till dubbelarbete, långsamma implementeringar och onödigt höga

kostnader. Det försvårar också för regionerna att möta de växande

behoven inom vården med begränsade resurser. Åtgärderna syftar

till att lösa problemet med fragmenterad utveckling och bristande

nationell spridning. Genom att göra detta på ett sätt som tar hänsyn

till regionernas olika behov och förutsättningar kan beprövade

lösningar snabbare spridas och införas där de är lämpliga.

Regiondirektörerna i de 21 regionerna har gemensamt ställt sig

bakom ansökan om statsbidrag för strukturerad delning och

skalning av fungerande lösningar. Ansökan har också förankrats

politiskt. Bidraget ska initialt användas till att utveckla en

gemensam plattform och metodik för validering av lösningar med
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Planerade åtgärder

dokumenterat värde som är lämpliga för spridning. Parallellt

utvecklas en process och metodstöd för att identifiera, kvalificera

och paketera lösningarna. 

I nästa steg används delar av bidraget till att varje region identifierar,

kvalificerar och paketerar egna beprövade lösningar i enlighet med

modellen. Med stöd från gemensam expertis (exv. juridik, teknik,

förändringsledning och hälsoekonomi) skapas förutsättningar för

att sprida lösningar nationellt. 

Den största delen av bidraget kommer användas för att möjliggöra

regionalt arbete med att förbereda och fatta beslut om att införa

andra regioners lösningar lokalt, vilket skapar nytta och direkta

effektiviseringsvinster.

Resultat vid delredovisning

Fram till delredovisningen kommer tydliga samverkansvinster

uppnås genom minskad total resursåtgång eftersom det är dyrt och

tidskrävande att ta fram lokala lösningar på gemensamma

utmaningar. 

Ett första urval om 7 validerade lösningar kommer att vara

tillgängliga på plattformen, tillsammans med konkreta underlag

såsom nyttokalkyler, riskbedömningar och införandestöd. Varje

underlag beräknas motsvara en arbetstid på 5 månader, vilket

betyder att totalt 700 arbetsmånader sparats jämfört med om alla

regioner skulle genomfört arbetet på egen hand. Åtgärden har alltså

minskat behovet av dubbelarbete i regionerna och ökat

förutsättningarna för snabb implementering. Plattformen har

därmed börjat fungera som en katalysator för spridning och skalning

av framgångsrika arbetssätt.

Resultat vid slutredovisning

Vid slutredovisningen förväntas plattformen vara fullt etablerad

som ett nav för nationell spridning av framgångsrika lösningar inom

hälso- och sjukvården. Totalt har minst 15 lösningar delats och

många har redan införts i andra regioner. Detta har både lett till

samverkansvinster i form av minskad resursåtgång och

effektivitetsvinster av införda lösningar (se beräkningar i bilaga 1).

Resultat några år efter

slutredovisning

Några år efter slutredovisningen förväntas arbetet ha etablerat ett

nationellt ekosystem för spridning och skalning, där bästa praxis

kontinuerligt delas, vidareutvecklas och införs i fler regioner.

Plattformen används löpande av regioner som en naturlig del av sitt

förbättringsarbete och utvecklingsarbete. Gemensamma processer

och standarder har reducerat trösklarna för införande och

utveckling, vilket lett till snabbare nyttorealisering och ökad

jämlikhet i hälso- och sjukvården. Effektivitetsvinster har uppstått

genom att personalresurser kunnat omfördelas från
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utvecklingsarbete till värdeskapande vårdinsatser.

Långsiktig och varaktig effektivisering

Dokument eller fritext Jag vill ladda upp ett dokument

Långsiktig och varaktig effektivisering

Filnamn:
Bilaga._Delning_och_skalning_av_lyckade_lö

sningar_-_final.docx

Typ: Plan för implementering

Plan för uppföljning

Plan för uppföljning

Filnamn:
Delning_och_skalning_av_lyckade_lösningar.

xlsx

Typ: Plan för uppföljning

Storlek på bidraget och kontouppgifter

Uppskattad kostnad för åtgärderna

Summan som din region

ansöker om
62 000 000

Kontouppgifter

Bankgiro 990-0903
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Ja

Ja

Ja

Önskad text på inbetalningen Statsbidrag dela lösningar Effektivitetsdelegationen

Kontaktuppgifter

Förnamn Peter Tapio

Efternamn Häyhänen

E-postadress peter.hayhanen@rjl.se

Telefonnummer dagtid 0725611472

Är du kontaktperson för den

här ansökan?
Ja

Behörighet att skicka in ansökan

Är du behörig att skicka in

ansökan?
Ja, jag är behörig företrädare och det räcker att jag signerar ansökan

Intyga

Jag intygar att regionen jag

företräder inte har beviljats

andra statsbidrag för samma

åtgärder.

Jag intygar att jag lämnat

sanningsenliga uppgifter.

Jag intygar att jag tagit del av

och är införstådd med att ett

beslut om bidrag omfattas av

de villkor som gäller för

bidraget.
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Signeringsinformation

Ankomsttid: 2025-06-13 14:17

Signerat av: Peter Tapio Häyhänen

Signerats med personnummer:

Utgivare: PETER HÄYHÄNEN

Signatur verifierad: 2025-06-13 14:17
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